CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2011

RESUMO DA PORTARIA N° 457 /2011- SCCG, DE 22 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Nome : Carlos Antonio de Almeida Lima
Cargo : Coordenador de Eventos
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará e Primavera
Objetivo : Fazer levantamento e coleta de dados nos
municípios
Período : 19 a 20/11/2011
Nome : Jorge Augusto Figueiredo Moraes
Cargo : Secretario de Gabinete
N° de Diárias : 1. ½(uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará e Primavera
Objetivo : Fazer levantamento e coleta de dados nos
municípios
Período : 19 a 20/11/2011
Nome : Aires Francisco Maçans Costa
Cargo : Assessor do Cerimonial
N° de Diárias : 2. ½(duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará e Viseu
Objetivo : Fazer levantamento e coleta de dados nos
municípios
Período : 19 a 21/11/2011
Nome : Delcimar Alves da Silva
Cargo : Assessor do Cerimonial
N° de Diárias : 2. ½(duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará e Viseu
Objetivo : Fazer levantamento e coleta de dados nos
municípios
Período : 19 a 21/11/2011
Nome : Yan Glauco Costa de Menezes
Cargo : Assistente de Gabinete
N° de Diárias : 2. ½(duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará e Primavera
Objetivo : Fazer levantamento e coleta de dados nos
municípios
Período : 19 a 21/11/2011
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  458/2011-SCCG, DE 22 DE
NOVEMBRO DE 2011

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011.
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao
servidor, FRANCISCO OSMAR LOUREIRO DE OLIVEIRA, lotado
nesta Governadoria do Estado, com atuação na Secretaria
Extraordinaria de Estado para Assuntos Institucionais, no
período de 10/11 a 09/12/2011, referente o período aquisitivo
2010/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de
Novembro de 2011
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 309330

CONTRATO: 25-PGE
EXERCÍCIO: 2011

Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de hospedagem do website
institucional para a Procuradoria-Geral do Estado.
Valor Total: 4.288,18
Data Assinatura: 22/11/2011
Vigência: 22/11/2011 a 21/11/2012
Dispensa: 5/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122012545340000    339039  0101000000          Estadual
Contratado:
Endereço: ,
CEP. - - /
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

AVISO DE ANULAÇÃO DE EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309488

A Ação Social Integrada do Governo do Estado vem através
desta comunicar a anulação do Edital 009/2011-ASIPAG
publicado no DOE Nº 32.039 DE 21/11/2011, que tem
como objeto a contratação de empresa especializada para
“PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS”, marcada para o
dia 25/11/2011 às 9:00Hrs, ficando seu reagendamento em
momento oportuno, obedecendo aos prazos legais.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309873

PORTARIA: 126/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HUMBERTO VIDAL DE LIMA FILHO   MOTORISTA                57232391
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244124549030000    0101000000          339033              210,00
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309868

PORTARIA: 3010/11
Objetivo: realizar mutirão
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Crepurizão/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846028/Fernando José Sampaio Lobo (Defensor Público) /
3.5 diárias (Completa) / de 04/11/2011 a 07/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309881

PORTARIA: 3011/11
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil

Melgaço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845845/Paula Michelly Melo de Brito (Defensor Público) / 3.5
diárias (Completa) / de 01/11/2011 a 04/11/2011
80845845/Paula Michelly Melo de Brito (Defensor Público) / 3.5
diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 11/11/2011
80845845/Paula Michelly Melo de Brito (Defensor Público) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309849

PORTARIA: 3007/11
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
Aguinaldo Miranda Seabra              Gerente de Serviços
Gerais57188260
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122012545340000    0101000000          339030
1.000,00
03122012545340000    0101000000          339036
500,00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309854

PORTARIA: 3008/11
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234670/Paulo Julianelli Fernandes Martins Furtado
(Defensor Público) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/11/2011 a
25/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309859

PORTARIA: 3009/11
Objetivo: auxiliar a defensora pública Ana Laura Macedo Sá em
serviços pertinentes à secretaria
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Melgaço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
129/Lucineide Guedes de Almeida (Auxiliar de Secretaria) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309890

PORTARIA: 3012/11
Objetivo: auxiliar a defensora pública Paula Michelly Melo de
Brito em serviços pertinentes à secretaria
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil
Melgaço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/Paulo Guilherme Gonçalves Lourenço (Auxiliar de Secretaria) /
3.5 diárias (Completa) / de 01/11/2011 a 04/11/2011
/Paulo Guilherme Gonçalves Lourenço (Auxiliar de Secretaria) /
3.5 diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 11/11/2011
/Paulo Guilherme Gonçalves Lourenço (Auxiliar de Secretaria) /
2.5 diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309895

PORTARIA: 3013/11
Objetivo: participar de sessão do tribunal do júri
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Progresso/PA - Brasil<br